
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号

又は名称及び住所

ＰＦＩ手法による「東京国際空港国際線地区旅客
ターミナルビル等整備・運営事業」等に関する検討
業務
令和1年9月10日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月9日
(株)日本総合研究所
東京都品川区東五反田２丁目１８番１号

簡易公募型プロポーザル方式により技
術提案書の評価を行い、左記業者の技
術提案書が特定されたことから、会計法
第29条の3第4項、予算決算及び会計令
第102条の4第3号の規定により随意契
約を締結したものである。

23,177,977 23,100,000 99.66

成田国際空港第３旅客ターミナルビル官庁部分増
築等設計委託
令和1年9月20日～令和2年3月27日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月19日
成田国際空港(株)
千葉県成田市古込字古込１番地８

本件は空港法第１１条の規定に基づく協
議の結果、左記事業者により実施するこ
ととなったため。

130,000,000 130,000,000 100.00

落札率
（％）

再就職の
職員の数

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日
随意契約によることとした会計法令の根
拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号

又は名称及び住所

奥尻ＤＭＥ外1件調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月9日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

公募手続きを行ったところ、左記業者以
外の希望者がなく、左記業者が本業務
の唯一の契約相手方であることが確認
されたことから、会計法第29条の3第4
項、予算決算及び会計令第102条の4第
3号の規定を適用し随意契約を締結した
ものである。

6,814,735 6,600,000 96.85

青森空港ＩＬＳ調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月19日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

公募手続きを行ったところ、左記業者以
外の希望者がなく、左記業者が本業務
の唯一の契約相手方であることが確認
されたことから、会計法第29条の3第4
項、予算決算及び会計令第102条の4第
3号の規定を適用し随意契約を締結した
ものである。

15,981,852 15,730,000 98.42

常陸太田航空衛星センターＤＬＣＳ調整その他作
業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月19日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

公募手続きを行ったところ、左記業者以
外の希望者がなく、左記業者が本業務
の唯一の契約相手方であることが確認
されたことから、会計法第29条の3第4
項、予算決算及び会計令第102条の4第
3号の規定を適用し随意契約を締結した
ものである。

43,855,594 42,900,000 97.82

国家的行事に伴う一時使用土地賃貸借

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月25日
成田国際空港(株)
千葉県成田市古込字古込１番地８

国家的行事に係る用地として借り入れ
る必要があり、供給者が一つに特定さ
れる賃貸借契約であるため。

1,618,853 1,618,853 100.00

東京国際空港第２ＡＳＲ改修作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月30日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

公募手続きを行ったところ、左記業者以
外の希望者がなく、左記業者が本業務
の唯一の契約相手方であることが確認
されたことから、会計法第29条の3第4
項、予算決算及び会計令第102条の4第
3号の規定を適用し随意契約を締結した
ものである。

1,968,000 1,925,000 97.82

釧路空港定電流調整装置等精密点検

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
白川　政利
北海道釧路市鶴丘2-260

令和1年9月4日
東芝ライテック（株）
川崎市幸区堀川町７２－３４

再度の入札をしても落札者がなかった
ため、会計法第29条の3第5項、予算決
算及び会計令第99条の2の規定を適用
し随意契約を締結したものである。

1,761,813 1,705,000 96.78

八戸ＳＳＲ定期分解整備その他作業

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和1年9月30日
東芝インフラシステムズ株式会社
宮城県仙台市青葉区本町二丁目１番２９号

公募手続きを行ったところ、左記業者以
外の希望者がなく、左記業者が本業務
の唯一の契約相手方であることが確認
されたことから、会計法第29条の3第4
項、予算決算及び会計令第102条の4第
3号の規定を適用し随意契約を締結した
ものである。

7,569,798 7,315,000 96.63

落札率
（％）

再就職の
職員の数

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日
随意契約によることとした会計法令の根
拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円）


